
Mångfaldsvision för Sävedalens församling 

Bakgrund 

Församlingens ungdomsgemenskap reagerade på vår tystnad inför mångfalden av människor i samhället 

och i kyrkan – både vad gäller etnicitet, språk, könsuttryck, sexualitet och andra delar av våra identiteter. 

Det hör till vår verklighet att vi människor är olika och lever sida vid sida med våra olikheter. Därför 

måste vi tala mer öppet om det. 

Efter samtal med församlingsherden besökte representanter från ungdomsgruppen vårt församlingsråd, 

för att prata om frågan. Beslut fattades att församlingen skulle genomgå Regnbågsnyckelns process.  

Efter att anställda och förtroendevalda genomgått den utbildning som ingår, togs beslutet att vi vill gå 

vidare i processen och formulera vår mångfaldsvision. 

Vision 

”Du är min fristad, du bevarar mig för nöden, du låter jubel över räddningen ljuda omkring mig” (Ps 

32:7), säger kung David till Gud. På samma sätt vill vi att Sävedalens församling ska få vara en plats 

där vi alla får erfara Guds närhet som en fristad, oavsett vilka vi är. 

Vi tror att alla människor är skapade till Guds avbild (1 Mos 1:26-27), avbilder av den Gud som 

presenterar sig som ”Jag är den jag är.” (2 Mos 3:14) Alla människor, oavsett sin identitet, är de som de 

är, så som Gud har skapat dem. Gud älskar och välkomnar oss som vi är. 

Därför bjuder Jesus in alla människor till sin gemenskap, där olikheter inte är ett hinder utan en 

självklarhet i det husbygge som är hans levande kyrka: ”Nu är ingen längre jude eller grek, slav eller fri, 

man eller kvinna. Alla är ni ett i Kristus Jesus.” (Gal 3:28) Gud uppmanar oss att göra detsamma: ”Godta 

därför varandra, så som Kristus har godtagit er till Guds ära.” (Rom 15:7) Stenarna är olika, men 

tillsammans bildar vi en enda kyrka. 

Strategi 

Därför är det viktigt för oss att arbeta med inkluderingsfrågor, bland annat genom att: 

- skapa mötesplatser över gränser mellan människor i gemenskapen kring våra gudstjänster och 

verksamheter. 
 

- göra vår mångfaldsvision och kunskap om hur vi arbetar med och tänker kring inkluderings-

frågor lättillgängliga för församlingen. Bland annat vill vi i våra lokaler sätta upp QR-koder till 

en webbportal, där en kan finna vår mångfaldsvision, en teologisk bakgrund till hur resonerar 

om HBTQ-frågor och en länk till vidare information om Regnbågsnyckeln. Vi kommer att 

trycka upp den teologiska bakgrunden, för att göra den lättillgänglig i fysisk form. 
 

- fortsätta undervisa om bibel, kristen tro och inkluderingsfrågor. Vi kommer inbjuda till 

fördjupande föredrag för arbetslaget, förtroendevalda och andra intresserade, regelbundet 

undervisa i våra fasta verksamheter, inbjuda till fler samtalsgrupper utifrån materialet ”Så att 

jag kan komma in” och hålla bibelstudier kring mångfaldsfrågor. 
 

- utforma ett inkluderande språkbruk och arbetssätt i vår förkunnelse, undervisning och 

verksamhet. 
 

- använda enkla symboler för att tydliggöra att alla är välkomna i vår gemenskap. Bland annat 

har vi köpt in en regnbågsstola, som vi kommer fortsätta använda vid vissa gudstjänster, och 

placera ut symboler t ex regnbågsflaggor på strategiska platser i våra lokaler. 
 

- regelbundet utvärdera hur vi efterlever vår vision och söka ytterligare sätt att välkomna 

människor. 


